
OZNÁMENÍ O ULOŽENÍ PROJEKTU PŘEMĚNY DO SBÍRKY LISTIN OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU 

A 

UPOZORNĚNÍ PRO VĚŘITELE, ZÁSTUPCE ZAMĚSTNANCŮ, POPŘÍPADĚ ZAMĚSTNANCE A SPOLEČNÍKY 
NEBO ČLENY NA JEJICH PRÁVA PODLE ZÁKONA Č. 125/2008 SB., O PŘEMĚNÁCH OBCHODNÍCH 

SPOLEČNOSTÍ A DRUŽSTEV 

(dále jen „Zákon o přeměnách“)  

 

D-Holz, s.r.o., IČO: 607 40 426, se sídlem Poříčí 2505/15, 678 01 Blansko, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C 18306, 

(dále jen „Rozdělovaná společnost“), 

 

tímto v souladu s ustanovením § 33 odst. 1 písm. b) Zákona o přeměnách oznamuje, že  

projekt přeměny, na základě kterého se Rozdělovaná společnost ve smyslu § 243 odst. 1 písm. b) bod 
1 Zákona o přeměnách rozděluje formou odštěpení se vznikem nové společnosti (dále jen „Přeměna“), 
byl ve smyslu § 33 odst. 1 písm. a) Zákona o přeměnách uložen do sbírky listin obchodního rejstříku Krajského 
soudu v Brně, oddíl C, vložka 18306 pro Rozdělovanou společnost, 

a současně tímto upozorňuje na následující: 

Každý společník, který o to požádá, má právo na informace, jež se týkají ostatních osob zúčastněných 
na Přeměně, jsou-li důležité z hlediska Přeměny, a to ode dne zveřejnění oznámení o uložení projektu 
přeměny do sbírky listin. 

Věřitelé Rozdělované společnosti mohou požadovat poskytnutí dostatečného zajištění, jestliže se v důsledku 
Přeměny zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek ze závazků vzniklých před zveřejněním 
projektu Přeměny podle § 33 nebo jeho uveřejněním podle § 33a Zákona o přeměnách; to platí obdobně 
i pro pohledávky budoucí nebo podmíněné. 

Nedojde-li mezi věřitelem a Rozdělovanou společností či nástupnickou společností k dohodě o způsobu 
zajištění pohledávky, zřídí dostatečné zajištění soud na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti nasvědčující 
tomu, že Přeměna zhorší dobytnost jeho pohledávky. Soud zřídí dostatečné zajištění podle slušného uvážení 
s ohledem na druh a výši pohledávky. 

O zřízení dostatečného zajištění rozhodne soud usnesením. Účinky zajištění nastávají nejdříve dnem, kdy se 
stal zápis Přeměny do obchodního rejstříku účinným vůči třetím osobám. 

Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode dne zveřejnění projektu Přeměny 
podle § 33 nebo jeho uveřejnění podle § 33a Zákona o přeměnách, jinak zaniká. Podání návrhu nebrání 
zápisu Přeměny do obchodního rejstříku. 

Právo na poskytnutí jistoty nemají věřitelé, kteří: 

a) mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení nebo  

b) kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele.  

Rozdělovaná společnost nevydala dluhopisy, opční listy ani jiné cenné papíry ve smyslu § 37 a násl. 
Zákona o přeměnách, proto je od upozornění jejich majitelům upuštěno. 

Povinnost splatit vklad nebo emisní kurs akcií není Rozdělením dotčena, nestanoví-li Zákon o 
přeměnách jinak. 



Rozdělovaná společnost prohlašuje, že není příjemcem veřejné podpory, dotace nebo návratné 
finanční výpomoci anebo investiční pobídky a není tak povinna oznámit zahájení přípravy Přeměny 
poskytovateli podpory. 

Rozdělovaná společnost tímto upozorňuje své společníky na jejich práva podle § 285 a § 285a Zákona 
o přeměnách, tzn. že jim nejméně 2 týdny přede dnem konání valné hromady, na kterém má být 
schváleno rozdělení, budou doručeny dokumenty uvedené v § 285 Zákona o přeměnách. Pokud 
společník souhlasil s tím, že Rozdělovaná společnost bude k poskytování informací využívat 
elektronické prostředky, mohou mu být kopie listin uvedených v § 285 odst. 1 a 2 zasílány elektronicky. 
Souhlas lze dát jakýmkoliv způsobem, z něhož plyne tato vůle společníka. 

D-Holz, s.r.o.  


